
001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

1 Asuinrakennusten korttelialue. 

2 Asuinkerrostalojen korttelialue. 

2-1 Asuinkerrostalojen ja rivitalojen korttelialue. 

2-7 Asuinkerrostalojen korttelialue.
Rakennusoikeudesta enintään 30% voidaan toteuttaa vähintään kaksikerroksisina kytkettyinä
pientaloina tai rivitaloina. Korttelialue on toteutettava yhtenäisen korttelisuunnitelman mukaan.

3-1 Asuinpientalojen korttelialue. 
Alueelle saadaan rakentaa erillisiä pientaloja, kytkettyjä pientaloja ja rivitaloja. Korttelialue on
toteutettava yhtenäisen korttelisuunnitelman mukaan. 

5 Erillispientalojen korttelialue. 

5-7 Erillispientalojen korttelialue. 
AO-7 korttelialueelle saa rakentaa yksiasuntoisia erillisiä tai kytkettyjä pientaloja. Pihoille pääsyä
varten tulee jokaisen asunnon kohdalle jättää kulkuaukko. Korttelialue on toteutettava
yhtenäisen korttelisuunnitelman mukaan. 

9 Palvelurakennusten korttelialue. 

10 Lähipalvelurakennusten korttelialue. 

32 Virkistysalue. 

33 Puisto. 

34 Lähivirkistysalue. 

34-3 Lähivirkistysalue.
Alueelle saa sijoittaa satamatoimintoja palvelevan rakennuksen tai kahvilaravintolarakennuksen
sekä rakennukseen liittyviä ulkopuolisia rakenteita.

52 Yleinen pysäköintialue. 

57 Autopaikkojen korttelialue. 

57-4 Autopaikkojen korttelialue. Korttelialueen kautta saadaan järjestää ajoyhteys siihen rajoittuville
korttelialueille. 

58 Erityisalue. 

59-1 Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue. 

60 Energiahuollon alue. 

68 Suojaviheralue. 

81 Vesialue. 

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. 

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta asemakaavamerkinnät
ja -määräykset poistetaan. 

83-1 Kaupunginosan raja. 

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. 

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja. 

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja. 

89-1 Ohjeellinen tontin raja. 

91-1 Kaupunginosan numero, joka ei vahvistu. 

92-1 Kaupunginosan nimi. 

93 Korttelin numero. 

93-1 Korttelin nimi, joka ei vahvistu. 

95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi. 

96 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. 

96-1 Lukusarja, jossa edellinen luku osoittaa sallitun asuntokerrosalan neliömetreissä ja
jälkimmäinen luku sallitun talous- ja huoltotilojen kerrosalan neliömetreissä. 

96-3 Lukusarja, jossa edellinen luku osoittaa sallitun asuntokerrosalan neliömetreissä ja
jälkimmäinen luku sallitun autosuojan, talous- ja huoltotilojen kerrosalan neliömetreinä. 

100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun. 

102-1 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman
kerroksen alasta saa kaavassa lukumäärältään mainittujen kerrosten yläpuolella olevasta tilasta
kerrosluvun estämättä käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. 

105-1 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan. 

112 Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettävän rakennusoikeuden, rakennuksen korkeuden,
kattokaltevuuden tai muun määräyksen. 

113 Rakennusala. 

113-7 Rakennusala, jolle saa sijoittaa maston ja siihen liittyviä tukiasematiloja. 

113-17 Rakennusala, jolle saa sijoittaa yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia rakennuksia. 

113-101 Ohjeellinen rakennusala. 

115-1 Rakennusala, jolle saa sijoittaa pääkäyttötarkoitusta häiritsemätöntä myymälä-, toimisto-,
harrastus- tai työtilaa maantasokerrokseen. 

119-7 Autonsäilytyspaikan ja talousrakennuksen rakennusala. 

119-101 Ohjeellinen auton säilytyspaikan rakennusala. 

119-103 Ohjeellinen auton säilytyspaikan ja talousrakennuksen rakennusala. 

126 Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva. 

129 Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni. 

130-4 Korttelialueelle sallitusta kerrosalasta saa käyttää päivittäistavaran myyntitilana enintään
suluissa olevan neliömetrimäärän verran. 

133-101 Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa. 

134 Istutettava alueen osa. 

136 Katu. 

137 Katuaukio/tori. 

140-1 Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu. 

140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa. 

141-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.

145 Pihakatu. 

147-101 Ohjeellinen ajoyhteys. 

148-101 Ohjeellinen alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen osa. 

150 Yleiselle jalankululle varattu alueen osa. 

150-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa. 

151-101 Ohjeellinen pysäköimispaikka. 

154-2 Viemäriä varten varattu alueen osa. 

154-4 Sähkölinjaa varten varattu alueen osa. 

159 Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää. 

165 Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden autopaikkoja saa alueelle sijoittaa. 

165-1 Korttelialuetta varten on asemakaavassa osoitettu autopaikkoja korttelialueen ulkopuolelta. 

174-1 Muuntajan vaara-alue. 

174-2 Muuntaja. 

190-1 Merkintä, jonka osoittamalle paikalle on tehtävä aita. 

190-11 Vesialueen osa, jolle saadaan rakentaa venesatamaan liittyviä rakenteita ja laitureita. 

190-23 Vesialueen osa, jolle saadaan rakentaa tonttikohtaisia kiinteitä venelaitureita.

190-102 Ohjeellinen ulkoilupolku. 

200-163 pate -merkinnällä varustetuilla korttelialueilla on noudatettava seuraavia määräyksiä:

TOIMINNAT
Asuinrakennusten korttelialueilla saa 10% kerrosalasta olla ympäristöä häiritsemätöntä työ- tai
liiketilaa, ei kuitenkaan päivittäistavaramyymälää.

AK-, AK-5- ja A-korttelialueille saa sijoittaa palveluasumista ja siihen liittyviä palvelutoimintoja.

Merkityn kerrosluvun estämättä sallitaan ilmanvaihtokonehuonetilan rakentaminen ylimmän
kerroksen yläpuoliseen tilaan. Mikäli konehuonetila sijoitetaan ylimmän kerroksen yläpuoliseen
tilaan, tulee konehuonetilan muodostaa arkkitehtonisesti saumaton osa koko rakennuksen
julkisivua ja arkkitehtonista kokonaisuutta. Konehuonetilan sijoittaminen ylimmän kerroksen
yläpuoliseen tilaan tulee olla arkkitehtonisesti perusteltua.

Rakennusten suunnittelussa tulee ottaa huomioon aurinkoenergian passiivinen ja aktiivinen
hyödyntäminen. Aurinkokeräimiä ja -paneeleita saa sijoittaa myös julkisivuille ja parvekkeiden
rakenteisiin, mutta tällöin rakentajan on osoitettava, että ratkaisu ei vähennä julkisivujen
kaupunkikuvallista laatua.

RAKENNUKSET
Kortteleissa 224 ja 225
AK-korttelialueella katon väri on musta tai harmaa. Julkisivujen pääväri on tumma.
P-korttelialueella katon on väri musta tai harmaa. Julkisivujen pääväri on tumma. Lännen
puoleisella tontilla rakennus rakennetaan kiinni tontin pohjoisrajaan katoksella, jonka alitse on
jalankulkuyhteys. Mainokset ja valokyltit tulee sijoittaa katoksen alapuolelle. Korttelin
rakennusten pohjoispuolen julkisivujen tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus.
Päivittäistavaramyymälän lastaus- ja huoltoalue on pohjois- ja itäsivuiltaan rajattava vähintään 3
metrin korkuisin rakennuksen julkisivuihin soveltuvin umpinaisin rakentein.
Ilmanvaihtokonehuoneen rakentaminen toiseen kerrokseen on sallittua, konehuone tulee
sijoittaa vähintään 5 metrin päähän rakennuksen räystäältä tai yhtenäisen vesikattopinnan alle.

Kortteleissa 226-229
A- ja AP-3 -korttelialueilla rakennukset ovat harjakattoisia, kaksikerroksisten rakennusten
kattokaltevuus on 1:1.5-1:2. Yksikerroksisissa rakennuksissa on sallittu harjakaton lisäksi
pulpettikatto, jonka kattokaltevuus on 1:10-1:5. Katon väri on musta tai harmaa. Rakennuksissa
on pääasiallisesti tummat puujulkisivut. Yksittäisen rakennuksen maksimikoko on 800 kem².
Piharakennuksissa ja autosuojissa on pulpettikatto, kattokaltevuus 1:8 tai loivempi.
PL-korttelialueella katon väri on musta tai harmaa. Julkisivujen pääväri on tumma.

Kortteleissa 226 ja 228
A-korttelialueilla Pateniemenranta-kadun varrella rakennukset ovat tonttikohtaisesti
ulkomuodoltaan ja mitoiltaan yhtenäisiä, ainoastaan niiden pituus saa vaihdella. Rakennusten
koko voi vaihdella välillä 400-800 kem². Rakennuksissa on oltava julkisivupinnasta erkanevat
avoräystäät. Räystäslinjan on oltava samalla tontilla yhtenäinen ja kattokulman 1:2. Kadun
puolella julkisivuissa pystylaudoitus. Rakennusten välit aidataan yhden kerroksen korkuisella
pystylaudoitetulla aidalla. Aita liittyy yhtenäisenä rakennusten julkisivuihin. Aitoihin jätetään
kulku- ja ajoaukkoja pihoille kulkua varten. Rakennusten pääsisäänkäynnit sijoitetaan pihan
puolelle tai päätyihin. Kadun ja pihan puolella julkisivuissa on väriltään tumma puuverhous.
Rakennukset toteutetaan yhtenäisen korttelikohtaisen suunnitelman mukaan.

Kortteleissa 230, 231 ja 233
AKR-, AK- ja AK-5-korttelialueilla rakennuksissa on tasakattomainen loiva pulpettikatto,
kattokulma korkeintaan 1:6. Katon väri on musta tai harmaa. Piharakennuksissa ja autosuojissa
on pulpettikatto, kattokulma 1:8 tai loivempi. Rakennuksissa on pääosin tummat kivijulkisivut.

200-163_2 Korttelissa 230
AKR-korttelialueella Pateniemenranta-kadun varrella rakennusten tulee olla ulkomuodoltaan ja
mitoiltaan yhtenäisiä. Rakennusten välit aidataan vähintään 1,5 m korkuisella aidalla, joka on
samaa materiaalia kuin asuinrakennuksen julkisivut. Aita liittyy yhtenäisenä rakennusten
julkisivuihin. Aitoihin jätetään kulkuaukkoja pihoille kulkua varten. Rakennukset toteutetaan
yhtenäisen korttelikohtaisen suunnitelman mukaan.
AK-korttelialueella korkean rakennuksen vaikutus tuulisuutta lisäävänä tekijänä tulee ottaa
huomioon. Rakennuksen tuulen puolella julkisivua alaspäin kulkevien ja nurkkien ohi kiertävien
virtausten vaikutusten vähentäminen tulee huomioida julkisivujen suunnittelussa.
Pihatoimintojen ja kulkuväylien sijoittelussa tulee huomioida tuulisuus, rakennuksen
sisäänkäynnit tulee suojata tuulelta katoksin tai muin rakentein.

Korttelissa 231
AK-5-korttelialueella asuinnoissa on oltava oma maantasopiha, parveke tai kattoterassi.

Kortteleissa 234-235 ja 237-244 
AO-, AO-7 ja AP-3-korttelialueilla rakennukset ovat harjakattoisia, kattokaltevuus 1:1.6-1:2.
Katon väri on keskiharmaa tai vaalean harmaa. Piharakennuksissa ja autosuojissa on
pulpettikatto, kattokaltevuus 1:8 tai loivempi. Rakennuksissa on pääosin vaaleat puujulkisivut,
myös kiviverhous on sallittu. AP-3 alueilla yksittäisen rakennuksen maksimikoko on 500 kem².

Kortteleissa 234 ja 235
AP-3-korttelialueilla Laivavarvinpuiston ja Pateniemen rantapuiston laidalla rakennusten tulee
olla ulkomuodoltaan ja mitoiltaan yhtenäisiä. Rakennuksissa on oltava julkisivupinnasta
erkanevat avoräystäät. Rakennusten räystäslinjan on oltava samalla tontilla yhtenäinen ja
kattokulma 1:2. Keskuspuiston puolella julkisivuissa on pystylaudoitus. Rakennusten välit
aidataan yhden kerroksen korkuisella aidalla, joka on samaa materiaalia kuin asuinrakennuksen
julkisivu. Aita liittyy yhtenäisenä rakennusten julkisivuihin. Aitoihin jätetään kulkuaukkoja pihoille
kulkua varten. Sisäänkäynnit sijoitetaan pihan puolelle. Rakennukset toteutetaan yhtenäisen
korttelikohtaisen suunnitelman mukaan.

RAKENNUSTEN KORKEUSASEMAT
Asuinrakennusten ensimmäisen kerroksen lattiapinta tulee asemoida luontevasti katupinnan
yläpuolelle kuitenkin enintään 1,0 m viereisen kadun ajoradan reunan korkeusaseman
yläpuolelle. Korttelissa 232 ja korttelin 233 rannan puoleisella sivulla tulee asuinrakennusten
ensimmäisen kerroksen lattiapinnan korkeusaseman olla vähintään +4.0. Kortteleiden 234, 239
ja 241 rannan puoleisilla rakennuspaikoilla tulee asuinrakennusten ensimmäisen kerroksen
lattiapinnan korkeusaseman olla vähintään +3.5. 

PIHA-ALUEET JA AITAAMINEN
Tonteille on varattava riittävästi tilaa lumenkäsittelyyn ja varastointiin. Rakennusten
sijoittamisessa tontille sekä pihojen ja sisäänkäyntien suunnittelussa on otettava huomioon
tuulisuus ja pienilmastolliset tekijät.
AK-, AK-5-, AKR-, A-, AP-3-korttelialueilla sekä 232-korttelissa piha-alueen suunnittelussa pitää
käyttää asiantuntijaa. 
Korttelissa 232 piha-alueet on liitettävä korkeusasemiltaan luontevasti rantaviivaan
porrastamalla piha-aluetta rannan puolella alemmaksi.

Kaikki tonttien katujen ja viheralueiden puoleiset reunat on aidattava korttelikohtaisesti
yhtenäisillä aidoilla.

Kortteleissa 234, 239-241 ja 243 
AO- ja AP-3 korttelialueilla lounais-/länsireunalla tontit aidataan Pateniemen rantapuiston
puoleisilta sivuiltaan yhtenäisen suunnitelman mukaan toteutetulla väriltään vaalealla aidalla.
Mahdollinen talousrakennus tontin virkistysalueen puoleisella rajalla tulee toteuttaa siten, että
sen julkisivu muodostaa osan aidasta.

Korttelissa 232 
Redin puoleiset tontin rajat sekä päätytonttien päätyrajat aidataan 1,5 m korkuisella tummalla
kiviaineisella aidalla.

Kortteleissa 234-235, 237, 244, 230, 231, 233 ja 226-229
AP-3-, A, AKR- ja AK-korttelialueilla korttelin sisäisiä tontin rajoja ei saa aidata.

200-163_3 AUTOPAIKAT
Autopaikkojen mitoituksessa huomioidaan vain asuinkerrosala, ei talousrakennuksia tai
yhteistiloja. Autopaikkoja on varattava seuraavasti:
- kerrostalot: 1 ap / 80 as-m², kuitenkin vähintään 1 ap / asunto
- palveluasunnot: 1 ap / 200 as-m²
- liike- ja toimistotilat: 1 ap / 50 m²
- rivi- ja paritalot sekä kytketyt pientalot: 1,3 ap / asunto
- erillispientalot (omakotitalot): 2 ap / asunto

Kerrostaloilla, palveluasunnoilla ja rivitaloilla tulee edellä määrättyjen lisäksi olla vähintään yksi
vieraspaikka alkavaa 1000 kerrosalaneliömetriä kohti.

Asuinrakennusten korttelialueille saa rakentaa autopaikkoja vain henkilö- ja pakettiautoja
varten.

PYÖRÄPAIKAT
AK-, AK-5 ja AKR-korttelialueille on rakennettava huoltotila pyörille. Huoltotila voidaan sijoittaa
yhteistiloihin. Pyöräpaikkojen sijoituksessa on huomioitava yhteydet ympäröiville pyöräreiteille ja
sujuvat pihareitit.

MAANPINNAN MUOTOILU
E-alueen reunojen luonteva liittyminen viereisiin kortteli- ja katualueiden korkoihin toteutetaan
maanpinnan loivalla luiskaamisella.

ASEMAKAAVAN MUUTOS:

PATENIEMEN KAUPUNGINOSAN
KORTTELIEN 53 JA 84 OSA SEKÄ PUISTO-, LÄHIVIRKISTYS-,
TEOLLISUUSRAIDE-, SUOJAVIHER-, VESI- JA KATUALUEET SEKÄ
HERUKAN KAUPUNGINOSAN PUISTO-, LÄHIVIRKISTYS- JA KATUALUEET

ASEMAKAAVA:
PATENIEMEN KAUPUNGINOSAN OSA

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA JA ASEMAKAAVALLA MUODOSTUU PATENIEMEN 
KAUPUNGINOSAN KORTTELIT 224 - 244.

ASEMAKAAVAN KORTTELIALUEILLE LAADITAAN ERILLISET TONTTIJAOT.

ALUEELLA ON VOIMASSA 29.11.1973 (651), 16.2.1976 (747), 22.9.1981 (958), 
29.3.1982 (977), 24.5.1984 (1050) JA 30.7.1985 (1099) VAHVISTETUT ASEMAKAAVAT
SEKÄ 29.6.1999 (1615) JA 10.3.2008 (1988) HYVÄKSYTYT ASEMAKAAVAT.
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